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Streszczenie (opis) 
wyników badań

Australijczycy, którzy są finansowo zdolni, podejmują decyzje finansowe i podejmują działania zgod-
ne z ich najlepszym interesem, które pomagają im osiągnąć finansową stabilność w przyszłości. 
W miarę jak Australia wychodzi z kryzysu wywołanego pandemią COVID-19, budowanie zdolności 
finansowych Australijczyków jest priorytetem dla rządu australijskiego. Pomoże to konsumentom do-
stosować się do zmieniającego się krajobrazu finansowego i cyfrowego oraz przyczyni się do popra-
wy indywidualnego dobrobytu i odporności finansowej. Lepsza zdolność finansowa może upoważnić 
osoby do podejmowania działań w celu realizacji swoich celów. Nawet niewielkie pozytywne zmiany 
w zachowaniach finansowych, takie jak planowanie i budżetowanie, powściągliwość w wydatkach, 
oszczędności i nawyki kredytowe, mogą poprawić dobrobyt finansowy ludzi bez względu na ich 
dochody, wiek czy pochodzenie. Z radością prezentuję Narodową Strategię Zdolności Finansowej 
na rok 2022. Strategia ta stanowi ramy dla przyszłych działań rządu mających na celu budowanie 
zdolności finansowej Australii oraz mierzenie wspólnego postępu w kluczowych obszarach. Australia 
już teraz wypada dobrze na tle światowych standardów w zakresie zdolności finansowej jako całości, 
co wspierane jest przez istniejące programy rządowe i aktywną społeczność zajmującą się finansową 
zdolnością, jednak jesteśmy zobowiązani do zapewnienia, że coraz więcej Australijczyków będzie 
miało zdolność podejmowania decyzji dostosowanych do ich sytuacji w ważnych momentach. W ra-
mach tej Strategii rząd podejmie ukierunkowane działania na rzecz budowania zdolności finansowej 
młodych Australijczyków, kobiet, osób w wieku przedemerytalnym oraz rdzennych mieszkańców Au-
stralii – Aborygenów i mieszkańców Wysp Torres Strait. Pierwszą grupą docelową są młodzi Austra-
lijczycy, zaczynając od ogólnokrajowej rozmowy zachęcającej rodziców i ich dzieci do dyskusji o fi-
nansach. Z niecierpliwością oczekuję dalszego zaangażowania organizacji i osób zainteresowanych 
zdolnością finansową, gdy będziemy w kolejnych latach realizować tę Strategię. Organizacje i osoby 
działające w obszarze finansowej zdolności odgrywają kluczową rolę w świadczeniu usług, które 
budują umiejętności finansowe jednostek, a także w zbieraniu danych, wglądów i zaangażowaniu, 
co będzie ważnym elementem realizacji tej Strategii.
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